Ementa: Submete à apreciação do Senado Federal, nos termos do art. 
52, incisos V, VII e VIII, da Constituição Federal, autorização para 
contratação de operação de crédito externo, com a garantia da 
República Federativa do Brasil, no valor de até US$ 150,000,000.00 
(cento e cinquenta milhões de dólares dos Estados Unidos da América), 

Senador Rogério 
Carvalho 

Favorável à 
matéria, nos 

termos do PRS 
apresentado. 

Trata-se de Mensagem da Presidência da República com pedido de autorização para 
contratação de operação de crédito externo, com a garantia do Brasil, no valor de até